

| AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT   |                                  |   | 1. CONTRACT ID CODE                                   | PAGE OF PAGES<br>1   3        |
|--|----------------------------------|---|---|-------------------------------|
| 2. AMENDMENT/MODIFICATION NO.<br>0002  | 3. EFFECTIVE DATE<br>27-Jan-2008 | 4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.  |   | 5. PROJECT NO.(If applicable) |
| 6. ISSUED BY<br>AFGHANISTAN ENGINEER DISTRICT<br>US ARMY CORPS OF ENGINEERS<br>KABUL<br>APO AE 09356   | CODE<br>W917PM                   | 7. ADMINISTERED BY (If other than item 6)<br><b>See Item 6</b>                      |   |                               |
| 8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)  |                                  | X   | 9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.<br>W917PM-08-R-0032 |                               |
|  |                                  | X   | 9B. DATED (SEE ITEM 11)<br>19-Jan-2008                |                               |
|  |                                  |   | 10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.                       |                               |
|  |                                  |   | 10B. DATED (SEE ITEM 13)                              |                               |
| CODE   | FACILITY CODE                    |   |   |                               |
| 11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS  |                                  |   |   |                               |
| <input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended.<br>Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods:<br>(a) By completing Items 8 and 15, and returning <u>1</u> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified. |                                  |   |   |                               |
| 12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)  |                                  |   |   |                               |
| 13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.<br>IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.  |                                  |   |   |                               |
| A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.   |                                  |   |   |                               |
| B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).  |                                  |   |   |                               |
| C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:   |                                  |   |   |                               |
| D. OTHER (Specify type of modification and authority)  |                                  |   |   |                               |
| E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.  |                                  |   |   |                               |
| 14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)<br><br>The purpose of this amendment for solicitation W917PM-08-R-0032 is to answer questions from the offerors.   |                                  |   |   |                               |
| Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.   |                                  |   |   |                               |
| 15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)  |                                  | 16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)                          |   |                               |
|  |                                  | TEL: _____ EMAIL: _____   |   |                               |
| 15B. CONTRACTOR/OFFEROR<br><br>_____<br>(Signature of person authorized to sign)   | 15C. DATE SIGNED                 | 16B. UNITED STATES OF AMERICA<br><br>BY _____<br>(Signature of Contracting Officer) | 16C. DATE SIGNED<br><br>27-Jan-2008                   |                               |

## SUMMARY OF CHANGES

### SECTION SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

The following have been added by full text:

#### QUESTIONS & ANSWERS RFI # 1

#### **Solicitation # W917PM-08-R-0032 (ANA perimeter wall, Sia Sang)**

#### **Question from Contractors RFI # 1**

1. The existing walls are made out brick, Do you really need the walls out of stone?

**Answer: The customer requires a stone wall, whether it is a stone veneer with a CMU or concrete structure or solid stone. Either way, the stone wall will have to be designed to withstand the loads, per technical requirements and international building codes.**

2. Does the design criteria supersede the drawing "Typical Boundry Wall" attached in the Appendix B?

**Answer: YES. Use the design criteria in the 01015 and the referenced design standards (i.e. international building codes, etc.) to properly design the wall to ensure stability. As mentioned in the 01010, the drawings are to be used for "REFERENCE ONLY."**

3. Please confirm the thickness of the skin, 25mm thick? Or 2.5mm thick, as you mentioned in the solicitation minimum 25 mm steel skin. So I think it will be very very heavy for sewing type gates.

**Answer: Sorry, left out a decimal. The skin shall be a minimum 2.5mm thick.**

#### 2.3.3.2 Gates

The gates shall be swing type. Vehicle gates shall be a pair of 3.65 m wide x 3.0 m high leafs, constructed of a steel tube frame and steel tube intermediate posts and rails. Design and construct a Force Protection entry gates heavy steel frame, with minimum 25 mm steel skin and matching man gate with view port. Gates shall swing from one meter square reinforced concrete columns covered with stone to match fence. Provide reinforced grade beam across gateway flush with pavement to lock gates with flush mounted vertical sliding bolts, bolts shall be 50 mm dia solid steel. The design of the gates shall ensure that it is dimensionally stable, square, true and planar. Gate leafs shall not rack or deflect when installed on its hinges. Gates shall have a sufficient number of hinges to support each gate leaf. Provide a locking mechanism that holds the gates together when in the closed position as well as a drop bolt that engages a steel sleeve embedded in the pavement. In a future contract, the property within the perimeter wall will be raised approximately 460 mm (1.5 ft) with fill to raise new structures out of the flood plain. The contractor shall ensure that the grade beams, for the security gates, will be flush with the future fill elevation.

4. We are currently working on the bid for the Sai Sang Wall. Question:  
Are you dead set on stone masonry, or can we look at concrete block or brick?

**Answer: You can use concrete block (Also Know As - CMU) for the wall structure but, it should have a stone veneer covering it. No brick, per customer requirements.**

5. Is there a requirement for ground rods for the wall and steel gates?

**Answer: Grounding rods will be required for the two steel gates. No grounding rods are required for the stone wall.**

(End of Summary of Changes)